
Originale 

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 51 DEL 08/06/2021 

 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO CONCLUSIONE CICLO PERFORMANCE - ANNO 2020 

 

 

 

L’anno 2021, addì 8 del mese di Giugno alle ore 14.30, nella sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata a termini di legge. 

Risultano: 

   

 

  

N. Nominativo Presenza 

1 LEORATO Maurizio PRESENTE 

2 PARRINO Daniele PRESENTE 

3 POROTTI Massimiliano PRESENTE 

4 PACCINI Cristina PRESENTE 

5 GENTILE Stefania PRESENTE 

 

                    Presenti n.5 (cinque)     Assenti n.0 (zero) 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Giuseppina FERRERO  

 

Il Sindaco LEORATO Maurizio, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno :  

  
 



OGGETTO: PRESA D’ATTO CONCLUSIONE CICLO PERFORMANCE - ANNO 2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 10, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 il quale prevede la 

predisposizione di un documento denominato “Relazione sulla performance”, da sottoporre alla 

validazione del Nucleo di valutazione, che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno 

precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati 

dall’Ente; 

 

Visto altresì il comma 1-bis dell’art.10 del D.lgs 150/2009 il quale dispone che per gli Enti locali la 

relazione sulla performance può essere unificata al rendiconto della gestione; 

 

Richiamate allo scopo: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 19/12/2019, ad oggetto: “Esame ed 

approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P. (documento unico programmazione) 

2020/2022 e del bilancio di previsione 2020/2022 (D.lgs. 118/2011)”;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 130 del 19/12/2019, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e Piano degli Obiettivi per gli anni 

2020/2022; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 14/01/2020, ad oggetto: "Approvazione del 

piano della performance 2020/2022. Anno 2020” 

- la deliberazione n. 35 del 29/07/2020 con la quale il Consiglio comunale ha effettuato la 

ricognizione dello stato di attuazione dei programmi anno 2020; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2021 ad oggetto “Esame ed 

approvazione Conto Consuntivo del Comune di Vergiate anno 2020”. 

 

Visto: 

- il sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n.84 del 24/09/2019; 

- il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n.5/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Il regolamento del Nucleo di Valutazione approvato con delibera di Giunta Comunale n. 101 

del 04/11/2014; 

 

Dato atto che: 

- tra gli allegati del Conto consuntivo 2020 figura la rendicontazione sul Piano della 

performance 2020/2022 – anno 2020, redatta dai Titolari di Posizione Organizzativa; 

- in data 11/05/2021 si è provveduto a trasmettere la relazione in oggetto al Nucleo di 

valutazione di questo Ente, dott. Bruno Susio; 

- il Nucleo di valutazione ha provveduto ad effettuare la valutazione dei risultati dei titolari di 

posizione organizzativa, come si evince dalla relazione del 18/05/2021, consegnando al 

Sindaco le relative schede di valutazione; 

 

Dato atto inoltre che ciascun responsabile di posizione organizzativa, sulla base della metodologia 

di valutazione sopra citata, ha effettuato la valutazione dei propri collaboratori e ha provveduto a 

trasmettere gli esiti al servizio risorse umane di questo Ente per i successivi adempimenti; 

 

Dato atto che sono stati acquisiti, sulla presente proposta di deliberazione, ed inseriti al suo interno 

per formarne parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, 

espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b) del D.L. n. 174/2012, 

convertito in Legge n. 213/2012; 



 

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

- Di prendere atto della conclusione del processo di misurazione e valutazione della performance 

relativa all’anno 2020 dei titolari di Posizione Organizzativa e di tutto il restante personale 

dell’Ente; 

- Di provvedere alla trasmissione di copia della presente deliberazione al Nucleo di Valutazione 

ai fini dell’emissione del documento di validazione della stessa; 

- Di dare mandato alla responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere, successivamente 

all’acquisizione del sopra citato documento di validazione, alla corresponsione dei premi 

correlati alla performance organizzativa ed individuale ai dipendenti ed alle posizioni 

organizzative di questo Ente; 

- Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

- Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio online del  

Comune di Vergiate, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n.69/2009. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

la Giunta Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione favorevole 

ed unanime, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 



Comune di VERGIATE

Pareri

86

PRESA D’ATTO CONCLUSIONE CICLO PERFORMANCE - ANNO 2020

2021

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/06/2021

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Cristina Fontana

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/06/2021

Ragioneria Bilancio

Data

Parere Favorevole

Rag. Alfonso Francese

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL PRESIDENTE 

LEORATO Maurizio 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Giuseppina FERRERO 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FERRERO GIUSEPPINA;1;8929517092174465358
Maurizio Leorato;2;20172162


